
 
 

Determina a Contrarre  Pagina 1 di 2 

 

 

 

52° Distretto Scolastico 
DIREZIONE  DIDATTICA  4°  CIRCOLO 

Piazza F. Baldi, S. Lucia 84013 – Cava de’ Tirreni (SA)  

Sito Web:  www.cavaquartocircolo.gov.it   
e-mail:  saee044007@istruzione.it     
Casella Pec: saee044007@pec.istruzione.it   
Tel. e Fax:  089 – 8426309  CF  80018090656 

 
Prot. N.                1825/B15       
Cava de' Tirreni 20/02/2016 
 
CUP:  B76J15001780007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il regolamento interno per le attività negoziali adottato dal Consiglio di Circolo con del.ra n  
39 del  7/12/2012, che all’art. 3  prevede : “al di sotto di € 2.000,00 il Dirigente Scolastico 
potrà procedere all’affidamento diretto”. 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale, inerente la presentazione di proposte di progetti 
infrastrutturali relative all’Asse II “INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE (FESR)”, Obiettivo 
Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi”, Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”, Sotto-Azione 10.8.1.A1 “Realizzazione dell’infrastruttura e dei 
punti di accesso alla rete LAN/WLAN” del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento - FESR” 2014-2020; 

http://www.cavaquartocircolo.go/
mailto:saee044007@istruzione.it
mailto:saee044007@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA “CAVA DEI TIRRENI IV CIRCOLO” – CAVA DE' TIRRENI (SA) Codice 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-611 

 

 

Determina a Contrarre  Pagina 2 di 2 

 

VISTA  la Nota Ministeriale prot. AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale, con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione della proposta inoltrata, con codice di autorizzazione 10.8.1.A1-FESRPON-CA-
2015-611; 

VISTA  la Nota Ministeriale prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 - “Linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria” e Allegati;  

VISTA    in particolare la scheda 5 delle suddette linee - Procedura per il conferimento di incarichi 
nell’ambito dei progetti”, lettera A “…l’istituzione scolastica deve preliminarmente rivolgersi 
al personale interno e solo una volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 
umane disponibili al suo interno, rivolgersi al personale esterno; 

 VERIFICATO   che tutto il personale interno non ha titoli relativi a formazione scientifica/informatica alias 
diplomi di lauree specifiche in ingegneria/informatica ma solo titoli di formazione 
umanistica/linguistica come da certificati di laurea in materie letterarie e lingue depositati 
agli atti d’ufficio; 

VERIFICATA    altresì l’assoluta mancanza di esperienza nel settore della progettazione e del collaudo di 
rete LAN-WLan; 

RITENUTO       di dover rivolgersi a personale esterno; 
  

DECRETA 
 
di dichiarare   che tutte le premesse sono  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di avviare        la procedura di selezione di 2 (due) esperti esterni (1 progettista e 1 collaudatore) tramite 
avviso da pubblicare sul profilo del committente all’indirizzo www.cavaquartocircolo.gov.it 
e all’albo on–line, alla sezione “Bandi e Gare”; 

di procedere   alla selezione delle candidature pervenute nei termini tramite procedura comparativa dei 
curricula secondo i seguenti criteri adottati  dal Consiglio di Circolo, con delibera n. 55 e 56  
del 04/03/2010  e successivamente aggiornati con delibere: 
n. 16 del 19/10/2010,          
n. 36 del 06/12/2010,                        
n. 52 del 19/01/2011,                 
n. 68 del 30/05/2011,                                    
n. 24 del 23/11/2012,       
nn. 48 e 49  del  01/04/2014,       
n. 55 del 14/05/2014, 
n. 33 del 10/02/2015. 

di trasmettere notizia della presente determinazione dirigenziale al Consiglio d’Istituto in sede di 
relazione del  D.S. per le attività negoziali prevista dall’art. 35 c. 2  del D.I. 44 /2001: 

 
 
                                                                                                                        
 
 
 
 

http://www.cavaquartocircolo.gov.it/

